
....
COMPROVA TES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE JULGAMENTO

PROPOSTAS DE PREÇOS

Tomada de Preços n? 2023.01.18.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



.* •• ** **.
E. tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Extrato de Publicação - Tomada de PI'CÇOSN° 16.05.2023.01-'1'1'. A I'r cirura
Municipal de Santana do Cariri torna público. o julgamento dos recursos da tomada ele preços acima mencionada. cujo objeto é a contratação de er presa
para reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde Joaquim Teles de Moraes localizada no Sitio Guririba no Município de Sanrana do Cariri-CE. A
rc posta dos recursos poderão ser ace sados nos cguintes endereços eletrônicos: hllps://municipioslicitacocs.lce.ce.gov.br e https://santanado·ariri.ce.gov.
br, bem como na sala da comissão de licitação. Ademais, fica determinado o dia 21/07/2023 às 09:00h a abertura da propo ta de preços referente a tomada
de preços supracitada, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua DI'. Plácido Cidade TUvens, 3117,Centro. Santana rio Cariri, 17 r1ejulho de 2023.
Michele Ferreira Gonçalves.

#. *** *::f:* *** \
~Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento Final, O Presidente ela CPL da Prefeitura Municipal ele Umari/CE, toma\\

público, que fora concluído o julgamento referente fi fase de proposta de preços do Certame Licitarório na rnodali lado Tomada de Preços n. 2023.01.18. I
sendo o seguinte: Ernprc a Vencedora - X7E Empreendimentos LTDA, com proposta no valor global de RS 1.050.695.40 (um milhão cinqucnia mil
seiscentos c noventa e cinco reais e quarenta centavos). Vale de tacar que teve sua proposta con iderada desclassificada as seguintes crnpre as Construscr-
C0l15truc110e Servicos de Tcrraplanagem LTDA; J 2 Construçõe C Serviços LTOA - ME; A L S Construções: irviços e Eventos LTOA; Klebio Landim de
Franca LTDA; Nordeste Con rruções e lnfraesrrurura LTOA; José Urias Filho LTDA; J de Fonte Rangel LTDA; T A França erviços; Landim Engenharia
LTOA; A P Lucas Moreira - ME; S tanislau da ilva; R M Icmcnte Candido: Abrav Construções 'crvi Eventos c Locações LTDA; e Angulo Construçocs
e erviços LTDA. Maiores informações na sede da CPL. sito na Rua 03 de agosto. ~Oo. entro, Umari/CE. ou pelo telefone (88)357 ·1161, no horário das/-

~h às 12h. Umari/CE. 14 de julho de 2023. Cícero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. ç
*** **. ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Educação - Aviso de Concorrência Pública N° 06/2023-SEM ED. A Secretaria de
Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 18 de agosto de 2023.
na sala de reuniões da Comissão de Licitação. sito li Av. Moisé Moita nO785. Bairro Nenê Plácido - Tianguá-Cfí, do umemação de habilitação c proposta
cle preços para a Concorrência Pública n? 06/2023·SEMED - comraração dos erviços ele reforma das escolas: .E.1. Suane Glenda Vasconcelos de Lima
(Bairro Cândido Xavier de SAl, E.E.I.F. José Maria da Silva (Sitio Pé do Morro). E.E.I.F. João Nune de Menezes (Sítio Cipó) E E.E.I.F. Assunção Pereira
da Costa (Buirro Afonso Marangua] e). O Edital poderá ser obtido junto ú Comissão, 1\0endereço acima, das O h às 17h, nos dias útei • e nos ite: www.
tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br, Tianguá-CE, 17 de julho de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da Comissão
de Licitaçãn.

*** *** ***
E tado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extraio do Contrato n" 17.07.2023/01 - Inuxigibllidadc de Licitação n?
2023.07.13.1. Fundamento Legal: Art. 25, inciso 111,da Lei n" 8.666/93 e sua alterações posteriores. Partes: O Município de Lavras da Mangabeira, atravé
do Gabinete do Prefeito c a empresa Felipe Arnorim & CIA Pr duções Anisricas LTDA. inscrita no C, PJ sob o n" 43.144.56 1/0001 -77. Objeto: Contratação
de how Artístico do Artista/Cantor Felipe Amorim, a se realizar durante as festividades alu ivas aos 139 anos de Elevação de Vila a Categoria le 'idade
de Lavras da Mangabeira/CE. Valor do Show: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Vigência Contratual: I\t' 31 de dezembro de 2023, sendo que o
show realizar-se-á no dia 17 de agosto de 2023. Signatários: Francisca Mayara Ferreira Alencar e Caroline Beatriz Meirele . Lavras da Mangabelra/Cli,
17 de julho de 2023.

MISTO--.r-*.~--F5C c,=,
*** *** ***

Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Llcitaçâo. O Município ele Lavras da Mangabeira/CE torna público que
realizará, através da Boi :1 de Licitações do Brasil (BLL). certame licitatório na modalidade Pregão n? 2023.07.17.1, do tipo Eletrõnieo, cujo objeto é a
contratação de empresa para pre ração de serviços de segurança desarmada e na locação de toldos, durante as festividades alusivas aos 139 anos de Elevação
de Vila à Categoria de Cidade de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 31 de julho de 2023, a partir das 08h30111.Inicio de acolhimento das propostas: 19 de
julho de 2023, às 09h00I11. Maiores inforrnaçõe e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: rnunicipio -licitacoes.tcc.cc.gov.br e/ou bllcornpras.corn. Lavras
da Mangabeira/CE, 17 de julho de 2023. Maria .Ioslana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 09.023/2023- PERP. Objeto: registro de preços
visando á aquisição de 05 (cinco) 1110to., destinadas a atender às necessidades da Secretaria de Saúde. Pregoeira de I'acat:uba-CE - torna público para
onhecimento dos interessado que até o dia 02 de agosto de 2023. às 08:00 hora (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este pregão.

no endereço eletrônico "hnps.z/novobbmnct.com.br" Acesso Identificado 110link - licitações públicas' O edital p derá ser obtido no ndereço eletrônico
acima mencionado e também no sitc do www.tcc.ce.gov.br/Iicitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal
(OKOO ás 16:00 horas). Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. Pacatuba-Ce, 17 de julho de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Avi o de Licitação - PrcJ;:ão Eletrônico !'I.o 2023.06.19.1-SRP. Julgamento: Menor Preço
por Item. Objeto: registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimcmicios destinado ao. alunos assistidos pelo programa de
alimentação escolar do lVIunicipio de Horizonte/Cfi. O prazo de cadastramento das urras Propostas e abertura para análi e das propostas será até às
O h30111il1do dia 31 dejulho de 2023. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.cornprasner.gov.br, www.horizontc.ce.gov.br c www.
icc.cc.gov.br a partir da data desta publicação. lnformaçõc : Na sede da omissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n" 5100, Centro,
HorizontelCE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 17 de julho de 2023. Diegu Luis Leandro Silva - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prcfeitura Municipal de ttapajé - Contrnrrnzães. Por meio da CPL, torna público, o recurso interposto pelas empresas JMR
Construções EIRELI. E LC Projetos c Construções LTDA, r .íerent li Concorrência Pública N" 06.12.2022.0 I·CC, tendo como objeto contratação de
empresa para execução da egunda etapa do esgotamento sanitário no 111nicípio de ltapajó-Cfí, onvênio 2295/2018 - o 88121 O, fica determinado o prazo
de contra razões no prazo legal, ficando, desde logo. notificados todos os interessados. informações detalhadas, 11 eior de licitações da Prefeitura Municipal
de ltapajé. ltapajé/CE, 17 de julho de 2023. Frnnciann Franca Cordeiro - Presidente.

t;;4r;* .*•• *.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé. A Prefeitura Municipal de Itapajé. atravé da Comissão de Licitação. torna pública, a anulação da
licitação, modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o N° 30.05.2023.01-SRPE, cujo objeto é a futura e eventual contratação pelo período de 12 (doze)
meses para aquisição de material elétricos, hidráulicos, COIl trução civil, peças de reposição c afins, com percentual de desconto da tabela de insumos
027.1 da ecretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Ceará - SEI IFRA, Tabela sintética com desoneração, destinado a diversas Secretarias da
Prefeitura Municipal de Itapajé-CE. Com base no artigo 49 da Lei n? .666/93. Itapajé, 17 de julho de 2023. Frunciuno Franca Cordeiro - Presidente .

•.•..•** .•.***
GRANJAS SÃO .JOSÉ S.A. - CNP.J 07.591.258/01101-59 - NIRE 23300006623. EDITAL DE PRIMEIRA CO VOCAÇÃO -ASSEMBLEIA GERAL
EXTRA.ORDI, ÁRIA. Ficam os Senhores Acionista da Granja São José S.A. convoca dos a se reunirem em Asscmblcia Geral Extraordinária. que se
realizará dia 25 de julho d 2023. às 09 horas na sede da empresa na A,·. Prcsiderue Castelo Branco. 4645. Centro. Horizontc/Cfi. a fim de deliberarem sobre:
a) Eleição dos membros da Diretoria em caráter extraordinário para cumprirem um mandato de 3 (três) anos: b) Fixação da remuneração dos membros
el itos: c) Outros assuntos de interesse social. Horizonte (CE), 12 de julho de 2023. Edgar Belchior Ximenes Júnior - Diretor Presidente.

http://www.tiangua.ce.gov.br,
http://www.cornprasner.gov.br,
http://www.horizontc.ce.gov.br


i-o

;.~
~.]
/.

--<., --,
~.. ~~, --

i
.J.;. ;
'0
"'C'

(i, .'::.)
...:.. .. '"

t_-
f -<.

o:
~-~

-(""J çcj
Ü

o:
Oc:


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	.* •• ** **. 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	•.•..• ** .•. *** 
	- 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	i-o 
	t_- 
	f - 
	<. 
	(i, .'::.) 
	... :.. .. '" 
	çcj 
	o: 
	O 
	--, 
	~~, -- 
	~ .. 
	i 
	.J.;. ; 
	'0 
	"'C' 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8
	Image 9
	Image 10



